ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА
к договору займа

г. Хабаровск                                                                 "    "  ___________   201  г.

КПК «Фонд взаимопомощи железнодорожников и транспортных строителей», именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице директора Валяевой С.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и Первичная профсоюзная организация (наименование) ________________________________ именуемая в дальнейшем «Поручитель», в лице председателя (Ф.И.О.) ___________________, действующего на основании протокола об избрании №     от  «   » _____________20    г. заключили договор о нижеследующем:

   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Кредитор  выдает краткосрочные  займы членам профсоюза Первичной  профсоюзной организации (наименование) __________________________ на основании решения Поручителя, который выступает поручителем за своего члена профсоюза.
1.2. Поручитель обязуется перед Кредитором своим имуществом, а также денежными средствами в пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации солидарно и в полном объеме отвечать с заемщиком (Ф.И.О.) _____________________________________
за исполнение последним обязательств по договору займа № _____ от «   » ________201  г. на сумму _____________ рублей со сроком погашения 6 месяцев с начислением ____% годовых за пользование кредитом, 0,05% от суммы задолженности за каждый день просрочки возврата кредита. Поручитель ознакомлен со всеми условиями кредитного договора.

                                          2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поручитель обязуется отвечать перед Кредитором солидарно  с
членом профсоюза  за  исполнение  обязательств    по  договору займа в том   же объеме как и член профсоюза,  включая в  случае
неисполнения  обязательств  Заемщиком  возврата суммы основного долга,
процентов за пользование кредитом и уплату штрафных санкций  на  день
расчетов.
2.2.Основаниями  ответственности   Поручителя,   в   частности,
являются:
- невозвращение кредита в обусловленный договором срок;
- неуплата процентов по кредиту в установленный срок.

2.3. В  случае просрочки исполнения членом профсоюза обязательств перед
Кредитором,  Кредитор вправе по своему выбору потребовать  исполнения
обязательств   у   члена профсоюза   или   Поручителя   либо  осуществить  в
установленном  законом  порядке  принудительное  взыскание  долга с   Поручителя или Заемщика.
2.4. В случае если Поручитель возместит все убытки Кредитора,  к нему переходят права  Кредитора в объеме фактически удовлетворенных требований,   выплаченных  им  Кредитору  сумм,  а  также  возмещения иных убытков.

             3. СРОКИ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА

3.1.Поручительство  выдается  на  весь срок действия договора  займа,  в том числе  и  на  срок  пролонгации  кредита.  При  этом требования по возмещению убытков  и  уплате  штрафных  санкций  к Поручителю могут быть предъявлены Кредитором в течение  трех лет    после   наступления  срока  исполнения  обязательств  по  указанному договору.
3.2.  Поручительство прекращается:
- если Кредитор в течение трех лет со дня наступления  срока исполнения  обязательства  по  кредитному  договору,  не  предъявит к Поручителю требования о возмещении убытков и уплате штрафных  санкций.

                                             4. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ УСЛОВИЕ

4.1. Кредитор может не предъявлять Поручителю штрафных санкций по договору займа в случаях:
 - болезни члена профсоюза или его родственников;
 - смерти члена профсоюза или его близких родственников;
 -  утраты имущества члена профсоюза в связи с пожаром, стихийными бедствиями;
 - другими чрезвычайными обстоятельствами.

                  5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств сторонами по настоящему договору.
5.2.Договор прекращается по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

      6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Кредитор:

КПК «Фонд взаимопомощи железнодорожников и транспортных строителей»

Юридический адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского,20
Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского дом 20, офис 117
тел./факс (код города) (4212) 38-41-72

                                       (4212) 38-41-09 ИНН 2721120298/КПП 272101001
р/сч 40701810700020007050
Филиал  Банка ВТБ (ПАО) в г. Хабаровске

БИК 040813727

к/с 30101810400000000727

	Поручитель:

Наименование:
Юр. Адрес:
Почтовый адрес:

	От Кредитора:
Директор

______________    /С.С. Валяева/

                  м.п.
	От Поручителя:

Председатель
____________________/_______   /

                  м.п.